Департамент энергетики и тарифов
Иваневскей области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

= ь еее 202227 г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВьонный нь 277% 22 25.
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 октября 2023г. №40-т/5

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных
параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с
использованием метода индексации установленных тарифов на 2024-2026 годы

для потребителей ООО «Стеклолента» (Лежневский район)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

-1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для потребителей
ООО «Стеклолента» (Лежневский район) на 2024 — 2026 годы согласно приложению
1.

.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных
тарифов для ООО «Стеклолента» (Лежневский район) на 2024-2026 годы согласно
приложению 2.

3. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, долгосрочные
параметры, установленныев п.2 настоящего постановления, действуютс 01.01.2024
по 31.12.2026.

4. С 01.01.2024 года признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской областиот 15.11.2022 № 48-т/З6.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „с Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.10.2023 № 40-т/5

Тарифына тенловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Острый
от и

№|Наименование т от 22 7,0 Свыш редуцир
‚ регулируемой|Вид тарифа|Год д до ованныйп/п

организации
1 полугодие|2 полугодие 2,5 7,0 13.0 13,0 паркг/ кг/м кг/

2 2 кг/ 2см см?|©М

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ооо Одноставо- 2024 5 032,07 5828,73 - - - - -

.|“Стекполента»|чный 2025 568217|5608 -|-|-|- -{Лежневский руб-/Гкал,
район) 563 НДС|2026|568217|5852,15 - | -

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.10.2023 № 40-т/5

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с
использованием метода индексации установленных тарифов

Индекс Реализация
Базовый 5 ффектив Норматив Уровень|Показатели программ в

Динамика- рма надежнос| энергосбереже области
№ Наименование уровень ности НЫЙ И НИИ  нергосбережени изменения
п/л р Год мО ны теплоснабэнергетической я и повышения ор ц р д

сходов
р жения |эффективности| энергетическойр д эффективности

тыс. руб. % %

ооо
2024|2 336,357 1,0 х х х х х

«Стеклолента» 2025 Хх о Хх Хх х Хх х
1. (СЛежневский 2026 Хх 1,0 х х Хх х х

район) 2027 х 1,0 х х х х х
2028 х 10 х х х х х